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- Kostenrechnung -
Gehiihrenkalkulation 2010
Kostenrechnende Einrichtungen Kehr- und Winterdienst
1. Geblhrenbedarfsberechnung 2010
2010 2008 Abweichung
Bezeichnung € € € € € %
a) Kehrdienst (Produkt 12.05.01)
Untemehmerkosten 105.000 120.000 -15.000 -13
Deponiekosten 20.000 10.000 10.000 100
Porlokostan 100 100 )
Innere Verrachnungen
a) Verwaltungskostenerstattung 28.400 27.400
b} Betriebshof 26.900 27.600
55.300 55.000 300 1

Gesamtaufwand 180.400 185.100 -4.700 -3
4. Offentliches Interesse 25% 45,100 25% -46.300 1.200 -3
Gebllhrenbedarf 135.300 138.800 -3.500 -3
Vortrag Dberschuss ] -1.850 1.850
Vorirag Fehlbetrag 12.662 0 12.662
Gebithrenbedarf 147.962 136.950 11.012], 8
: Veranfagungsmeter 141.000 141.000 o 0
Gebuhr. Kehrdienst je Ifd. Meter 1,05 0,97 0,08 8|
b} Winterdienst (Prndﬁgtﬁa.ohs_.bi)“ o ) o o o
Unternehmerkosten 180.000 180.000 0 0
Winferdienst Sachaufwand (Streumaterial u. a.) 60.000 60.000 C 0
Porfokesten 100 100 0
innere Verrechnungen
a) Verwaltungskostenerstattung 30.800 29.700
b) Betriebshof 208.800 226.000
c) Abwasserbetrieb 16.700 22.400

256.100 278.100 -22.000 -8
Gesamtaufwand 496.200 518.200 -22.000 -4
-1 Winterdienst auterhalb geschlossener Ortslagen 30%| -148.900 30% ~1566.500 6.600 -4
Zwischensumme ) 347.300 362.700 -15.400 -4
A, Offentliches Interesse 25% -86.800 25% -80.700 3.900 -4
Gebilhrenbadarf 260.500 272.000 -11.500 -4
Vortrag Fehlbetrag 40.600 -40.600 -100
Vortrag Uberschuss -53.427 -100.000 46.573
Geblihrenbedarf 207.073 212,600 -6.527 -3
: Veranlagungsmeter © 231.000 231.000 0 0
Gebihr Winterdienst je Ifd. Meter - 0,80 0,92 -0,02 -2
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2. Ausgisichsverpflichtung nach § 6 (2) KAG NRW

Uberschuss!Fehlbetrag aus 2008 (Ausgleich bis 2008)
Verrechnung mit Riicklage/Ergebnissen
verbleiben

Uberschuss/Fehlbetrag aus 2007 (Ausgleich bis 2010)
Verrechnung mit Rlicklage/Ergebnissen -
verblaiben

UberschussiFehlbetrag aus 2608 (Ausgleich bis 2011)
Verrechnung mit Rucklage/Ergebnissan
verblethen -

Verblelbende Ausgleichssumme
Vortrag in Kalkulation 2009
Vortrag in Kalkulation 2010
Verbleibende Ausgleichssumme gasamt
davon 2010
davon 2011

. Verwaltungsvorschlag

Die Verwaltung schlagt vor, die Gebihren fir 2010 wie folgt festzusetzen:

Kehrdienst _

17.950 €

-16.100 €

1.850 €

-12.662 €
0€
-12,662 €

-18.946 €

0€
-18.946 €

-29.758 €
-1.850 €
12,662 €

18.946 €

0€
16.946 €

a) Straiden, auf denen Kehr- und Winterdienst dufchgefﬂhrt wird

b) Stralen, auf denen nur Winterdienst durchgeflhrt wird

. Gegenprobe:
a) Kehr- und Winterdienst
b) nur Winterdienst

Insgesamt

Zu deckender Gebiihrenbedarf

!

bU '7)/(‘# L bUé,s

141,000 Meter
90000 Meter

"231.000
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Winterdienst _

-B5.733 €

65.733 €

0€

232299 €

-178.872 €

53,427 €

137180 €
Q€
137.180-€

190.607 €
-59.400 €
-53.427 €
771.780 €
o€
-77.780 €

- neu

bisher

Anderung

je Ifd. m|_

1,95€
_ 090€

189€
092¢€

3%
-2%| -

195€
090¢€

= .
= rd.

-275.000 €,

81.000 €

: 356.000 €

355.035 €




