

Stadt Wermelskirchen  
Kämmerei/Kostenrechnung

27.10.2009

# **Straßenreinigung**

## **Gebührenkalkulation 2010**

zur Vorlage im

Datum:

Haupt- und Finanzausschuss

23.11.2009

Rat der Stadt

14.12.2009

**Gebührenkalkulation 2010**

## Kostenrechnende Einrichtungen Kehr- und Winterdienst

**1. Gebührenbedarfsberechnung 2010**

Bezeichnung	2010		2009		Abweichung	
	€	€	€	€	€	%
<b>a) Kehrdienst (Produkt 12.05.01)</b>						
Unternehmerkosten		105.000		120.000	-15.000	-13
Deponiekosten		20.000		10.000	10.000	100
Portokosten		100		100	0	
<i>Innere Verrechnungen</i>						
a) Verwaltungskostenerstattung	28.400		27.400			
b) Betriebshof	26.900		27.600			
Gesamtaufwand		55.300		55.000	300	1
J. Öffentliches Interesse	25%	180.400	25%	185.100	-4.700	-3
Gebührenbedarf		-45.100		-46.300	1.200	-3
Vortrag Überschuss		135.300		138.800	-3.500	-3
Vortrag Fehlbetrag		0		-1.850	1.850	
Gebührenbedarf		12.662		0	12.662	
<i>: Veranlagungsmeter</i>						
Gebühr Kehrdienst je lfd. Meter		147.962		136.950	11.012	8
		141.000		141.000	0	0
		1.05		0.97	0.08	8
<b>b) Winterdienst (Produkt 12.05.02)</b>						
Unternehmerkosten		180.000		180.000	0	0
Winterdienst Sachaufwand (Streumaterial u.a.)		60.000		60.000	0	0
Portokosten		100		100	0	
<i>Innere Verrechnungen</i>						
a) Verwaltungskostenerstattung	30.800		29.700			
b) Betriebshof	208.800		226.000			
c) Abwasserbetrieb	16.700		22.400			
Gesamtaufwand		256.100		278.100	-22.000	-8
J. Winterdienst außerhalb geschlossener Ortslagen	30%	496.200		518.200	-22.000	-4
Zwischensumme		-148.900		-155.500	6.600	-4
J. Öffentliches Interesse	25%	347.300	25%	362.700	-15.400	-4
Gebührenbedarf		-86.800		-90.700	3.900	-4
Vortrag Fehlbetrag		260.500		272.000	-11.500	-4
Vortrag Überschuss		-53.427		40.600	-40.600	-100
Gebührenbedarf		207.073		-100.000	46.573	
<i>: Veranlagungsmeter</i>		231.000		212.600	-5.527	-3
Gebühr Winterdienst je lfd. Meter		0,90		0,92	-0,02	-2

**2. Ausgleichsverpflichtung nach § 6 (2) KAG NRW**

	<u>Kehrdienst</u>	<u>Winterdienst</u>
Überschuss/Fehlbetrag aus 2006 (Ausgleich bis 2009)	17.950 €	-65.733 €
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	<u>-16.100 €</u>	<u>65.733 €</u>
verbleiben	<u>1.850 €</u>	<u>0 €</u>
Überschuss/Fehlbetrag aus 2007 (Ausgleich bis 2010)	-12.662 €	232.299 €
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	<u>0 €</u>	<u>-178.872 €</u>
verbleiben	<u>-12.662 €</u>	<u>53.427 €</u>
Überschuss/Fehlbetrag aus 2008 (Ausgleich bis 2011)	-18.946 €	137.180 €
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	<u>0 €</u>	<u>0 €</u>
verbleiben	<u>-18.946 €</u>	<u>137.180 €</u>
<b>Verbleibende Ausgleichssumme</b>	<b>-29.758 €</b>	<b>190.607 €</b>
Vortrag in Kalkulation 2009	-1.850 €	-59.400 €
Vortrag in Kalkulation 2010	12.662 €	-53.427 €
<b>Verbleibende Ausgleichssumme gesamt</b>	<b>-18.946 €</b>	<b>77.780 €</b>
davon 2010	0 €	0 €
davon 2011	18.946 €	-77.780 €

**3. Verwaltungsvorschlag**

Die Verwaltung schlägt vor, die Gebühren für 2010 wie folgt festzusetzen:

- a) Straßen, auf denen Kehr- und Winterdienst durchgeführt wird  
 b) Straßen, auf denen nur Winterdienst durchgeführt wird

	neu	bisher	Änderung
je lfd. m	1,95 €	1,89 €	3%
je lfd. m	0,90 €	0,92 €	-2%

**4. Gegenprobe:**

a) Kehr- und Winterdienst	141.000 Meter	x	1,95 €	= rd.	275.000 €
b) nur Winterdienst	90.000 Meter	x	0,90 €	= rd.	81.000 €
Insgesamt	231.000				<u>356.000 €</u>

Zu deckender Gebührenbedarf 355.035 €

*U. Hieber*